
I Diário Oficial do Município de Timon Ano X - Edição n" 2.829 Timon-I^A, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2026

EXTRATO DE SRP

ÍUUNIClPiO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

EXTRATO DA ATA DE SRP 041/2023 - PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01808/2023 - SEMAG

PREGÃO ELETRÔNICO N» 038/2023

PROC.

FLS,

RÚS.

WJiií\

OBJETO; Regislro de Preço para Prestação de Serviços de Limpeza e descntupimento de Fossas Biológicas para alender as demandas do Município
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seusanexos.

Pregoeira: Luciana Lopes da Silva

Adjudicação; 01/02/2024

Homologação; 02/02/2024

imon - IM, conforme

Fornecedor: KELSON RODRIGUES DOS SANTOS LTDA. (DISK FOSSA FLORIANO E SERVIÇOS LTDA, - EPP)

ITENS ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO

01

Limpeza de Fossas Biológicas (sépticas), compreendendo a coleta,
transporte dos dejetos através de caminhão limpa-fossa e destinação final
dos resíduos, M',

Carrada (lOm') 2.000 R$ 350,00

02 Serviço de Desentuoimento de Fossas Biolóalcas. 1,150 R$ 53,70

OBSERVAÇÕES I;
. A Empresa KELSON RODRIGUES DOS SANTOS LTDA. {DISK FOSSA FLORIANO E SERVIÇOS LTDA. - EPP) 6 detentora da expectativa do direito em igual condiçâc
para efeito de liberação:

• Os produtos serão fornecidos, conforme definido no Anexo I do Edital a na Ata da SRP;
• A liberação ficará adstrita a indicação de datação orçamentária que sustentará a despesa:
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade da recursos orçamaniários;
• A Ala de Registro n° 041/2023, integra este extrato parcial como se neie eslivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo n° 01808/2023 -
SEMAG,

OBSERVAÇÕES II:
JafiMPRESA

PJ

KELSON RODRIGUES DOS SANTOS LTDA. (DISK FOSSA FLORIANO E SERVIÇOS LTDA, - EPPI

n" 07,295.673/0001-65

xNDEREÇO Rua Doutora Vera Carvalho, n° 08, Bairro: Cancela na cidade do Floriano - Piauí, CEP 64,804-322

REPRESENTANTE Sr.° Kelson Rodrigues dos Santos

CPF n" 286,842,653-00

E-MAIL JorignoMmgagoragl^hotmajLsam^
TELEFONE (69) 3522-1017 e (89) 99915-7789

MUNICÍPIO DE TIMON • ESTADO DO MARANHAO

EXTRATO SRP N» 033. F/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 0966/2023

PREGAO eletrônico N° 033/2023

Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAL PERMANENTE EM GERAL: MOBILIÁRIOS E ELETROELETRÔNICO DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E
CRECHES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICiPIO DE TIMON-MA, BEM COMO AS DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TIMON - MA

Pregoeiro; Gerson ds Sousa Assunção

Adjudicação: 01/12/2023

Homologação: 06/12/2023

EMPRESA ARREMATANTE: C F ARAÚJO COMERCIO - EPP

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT, UNID. VALOR UNIT,

11 Cadeira plástica grande sem braço, /COTA PRINCIPAL) Top Piast 1600 UND R$ 35,00

12
Cadeira plástica grande
sem braço. fCOTA RESERVADA)

Top Piast 400 UND R$ 35,00

k

16

Estante em aço com 06 prateleiras, desmoniãvel, dimensões: 1,98cm x
0,92cm X 0,30cm (Medida aproximada podendo dar pequenas diferenças em

milímairos), (COTA RESERVADA)

Modelo

Móveis
60 UND RS 265,00

19

Mesa estilo em L com 2 gavetas, em MDF de 25mm, com acabamento em

ABS e pés com nivelador de altura, nas cores labaco/carvalho/malago.
Dimensões: 1,36m (comp) x 0,90m (larg) x 0,60 (profund) x 0,75 (altura),
(Fxri IJSIVO MF/FPP)

Modelo

Móveis
10 UND R$ 700,00

26

Mesa reunião retangular em mdf 15mm, com bordas nos tampos, pés de
estrutura metálica, nas cores tabaco/carvalno/cinza.

Dimpnsóes- P finm * fl POm v n 7.5m. (COTA PRINCIPAL!

Só Aço 64 UNO R$ 499,00

27

Mesa reunião retengular em mdf 15mm, com bordas nos tampos, pés de
estrutura metálica, nas cores tabaco/carvalho/cinza.

Dimensões: 2,Q0m x 0.90m x 0,75m. (COTA RESERVADA)

Só Aço 16 UNO RS 499,00

29 Quadro branco escolar medindo 3,00x1,20cm, (COTA RESERVADA) Wmill 200 UND R$ 400,00

32
Bebedouro Induslríai, capacidade 150 litros, com 03 torneiras, em inox,

(CriTARFRFRVADA)
Só Aço 10 UND R$ 2.900,00

42

Condicionador de ar, tipo splil, unidade interna horizontal, fixo em parede,
capacidade mínima

18.000 btu's, lensào do

7?n vnlls (COTA RESERVADA!

Philco 20 UND RS 3.360,00

45

Condicionador do ar, tipo split, unidade interna horizontal, fixo em parede,

capacidade mínima.
48.000 btu's, lensão de

220 volis. (EXCLUSIVO ME/EPP)

Elgin 5 UND RS9.500,00

Praça Sâo José, s/n. Centro / CEP; 65,636-160 CNPJ: 06,115,307/0001-14-Timoii - MA.EMestóL—-
o Município du Timoii/MA dá garantia da atucmicidade dcslc documento, desde que visualizado através do site: www.limon.ma.eov.br


